
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНПЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040 
Телефон: (84345) 31925,20702 факс 20702 E-mail: lmc.nur@.tatar.rucam~: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc_________

БОЕРЫК
№442

«Об утверждении базовой школы в рамках 
Реализации проекта «Развитие системы 
агроклассов в Республики Татарстан» 
реализуемого в рамках программы «Успех»

ПРИКАЗ
24.05.2024

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 15.04.2024 № под-807/24 «Об утверждении перечня базовых 
школ в рамках реализации проекта «Развитие системы агроклассов в 
Республике Татарстан, реализуемого в рамках Концепции развития системы 
предпрофильной подготовки и профильного обучения Республики Татарстан 
до 2030 года «Успех» («Уцыш»). В целях дальнейшего развития проекта

приказываю:

1. Утвердить МБОУ «Караульно-Горская 00111» базовой 
общеобразовательной организацией в Нурлатском муниципальном районе в 
рамках проекта «Развитие системы агроклассов в Республике Татарстан».
2. Определить в качестве основных задач базовой школы :
-  содействие созданию и интеграции единого информационного и 
методического пространства по развитию сети агроклассов на территории 
Нурлатского муниципального района РТ с учетом последних достижений 
науки и техники;

формирование позитивного опыта использования современных 
образовательных технологий в ходе организации учебно-воспитательного 
процесса и развития образовательной среды;
-  создание условий по повышению и совершенствованию профессиональной 
подготовки учителей общеобразовательных организаций, принимающих 
участие в реализации проекта «Развитие системы агроклассов в Республике 
Татарстан» на территории Нурлатского муниципального района ;
-  организация теоретических и практических занятий с участием 
профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ВО «Казанский 
государственный аграрный университет» и ФГБОУ ВО «Казанская 
государственная академия ветеринарной медицины имени Н.Э.Баумана» для 
обучающихся общеобразовательных организаций, принимающих участие в

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc


реализации проекта «Развитие системы агроклассов в Республике Татарстан» 
на территории Нурлатского муниципального района РТ;
— организация и проведение проблемных и тематических семинаров, 
консультаций, сетевого взаимодействия, итоговых конференций и иных 
мероприятий;
-  совершенствование форм профориентационной работы.
3. Директору МБОУ «Караульно-Горская ООШ» Егоровой Г.В.
разработать план работы базовой школы по развитию системы 
предпрофильной подготовки агроклассов с прикреплением МБОУ 
«Курманаевская ООШ».
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Узакову А.И., 
методиста по начальному образованию.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н.

А.Н.Рахматуллина


